
Seminář pro žadatele 
k 7. výzvě PRV MAS Stolové hory
(Mateřské a základní školy, kulturní a spolková zařízení včetně knihoven)

10. 5. 2023   Velké Poříčí
Mirka Soldánová



Vaše logo nebo název

• Představení MAS
• Představení výzvy MAS Stolové hory

• Společné podmínky 
• Představení oblasti: Mateřské a základní školy, prostor pro dotazy
• Představení oblasti: Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven, prostor pro dotazy

• Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
• Povinné a nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci
• Podání Žádosti o dotaci

• Způsob hodnocení a výběru projektů
• Závěr

Program

2



Vaše logo nebo název

• Podpora a rozvoj regionů Hronovska, Policka a města Náchod
• Přerozdělování finančních prostředků na projekty v oblastech zemědělství, životního prostředí, 

infrastruktury a zaměstnanosti na území MAS

• Rozvoj předškolního, základního a neformálního vzdělávání na Náchodsku
• Zároveň spolek spolupracuje s obcemi, podporuje soudržnost regionu a pořádá vzdělávací a kulturní akce
• Bližší informace najdete na www.mas-stolovehory.cz

nebo na facebooku MAS Stolové hory

Představení MAS

3

http://www.mas-stolovehory.cz/


Vaše logo nebo název

• Termín vyhlášení výzvy: 27.4. 2023 

• Termín příjmu žádostí: od 27. 4. 2023 do 7. 6. 2023

• Termín registrace na RO SZIF: 31. 8. 2023

• Celková alokace výzvy: 1 045 843 Kč

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 50 000 Kč

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů: dle omezení v jednotlivých oblastech (Fichích)  

• Výše dotace: 80 %

• Forma financování: ex-post (je tedy nutné mít předfinancování projektu) 

Základní informace k výzvě

4



Vaše logo nebo název

Základní informace k výzvě

5

Číslo Fiche Název Fiche Alokace

1 Investice do zemědělských podniků 504 843 Kč

5 Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva 250 000 Kč

7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 700 000 Kč



Vaše logo nebo název

Základní informace o výzvě

6

• Bližší informace k výzvě naleznete na našich webových stránkách www.mas-stolovehory.cz

• Záložka: dotace pro žadatele – PRV – aktuálně vyhlášené výzvy –7. výzva PRV

http://www.mas-stolovehory.cz/


Vaše logo nebo název

• Dobře promyslet, co potřebujeme  – parametry (nikoliv značka)

• Nutné předfinancování

• Administrativa x pomocná ruka MAS

• Vlastnictví nemovitostí nebo nájem min. 5 let (= udržitelnost 5 let)

• Vše se podává elektronicky – není třeba mít el. podpis, ale je třeba mít účet na Portálu Farmáře

• Nákup nového vybavení, zařízení, apod. 

Než začneme…

7



Vaše logo nebo název

• Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání Žádosti o dotaci na MAS
• Za plnění podmínek stanovených Pravidly/zodpovídá výhradně žadatel/příjemce dotace

• Projekt musí splňovat popis, účel a rozsah Fiche 
• Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data převedení dotace na účet příjemce.

• Místem realizace se rozumí pozemky, kde jsou umístěny všechny nemovitosti/technologie, které jsou 
předmětem projektu.

• V případě nákupu movitého majetku se místem realizace rozumí místo, kde je majetek umístěn v době, 
kdy nevykonává svou funkci.

• Žádost o dotaci musí obdržet minimální počet bodů za preferenční kritéria příslušné Fiche.

• V případě nákupu nemovitosti musí být žadatel vlastníkem nejpozději do doby podání Žádosti o platbu.

• Realizací projektu musí vzniknout samostatný funkční celek.

Společné podmínky pro všechny Fiche

8



Vaše logo nebo název

• Projekt musí být investiční! (tzn. mj. správné zaúčtování)
• Předmětem projektu je objekt, který slouží i pro jiné účely, než jsou cíle a účel příslušné Fiche = využití části 

objektu.

• Metodika stanovení výdajů, na které může být poskytnuta dotace v případě využití části objektu – Příloha 
15 Pravidel.

• Projekt musí mít aspekty účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a proveditelnosti.
• Dodržování preferenčních kritérií, ke kterým se žadatel zaváže, jsou platná po celou dobu udržitelnosti 

projektu.

Společné podmínky pro všechny Fiche

9



Vaše logo nebo název

Minimální výše projektu: 50 tis. Kč

Cenový marketing / Výběrové řízení 

• Cenový marketing či vyhodnocení z elektronického tržiště v případě, že se jedná o zakázku, jejíž předpokládaná 
hodnota je rovna nebo vyšší než 500 000 Kč bez DPH a zároveň je rovna nebo nižší než 2 000 000 Kč bez DPH v případě 
zakázky na dodávky a/nebo služby nebo 6 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na stavební práce; včetně písemné 
smlouvy s vybraným dodavatelem a nabídkových podkladů pro tabulku cenového marketingu – prostá kopie.

Cenový marketing do 500 tis. Kč bez DPH

Nediskriminační a transparentní postup
• Tabulka s uvedením min. tří dodavatelů 

• srovnatelný cenový přehled (seznam dodavatelů a cen – doložení písemnou nabídkou, případně průzkum trhu s 
využitím Elektronické tržiště)

• Zadavatel zadá zakázku nejnižší cenové nabídce, vyplývající z cenového marketingu či Elektronického tržiště.

Společné podmínky pro všechny Fiche – výše výdaje

10



Vaše logo nebo název

• 80% dotace
• Investiční výdaje nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Mateřské a základní školy

11



Vaše logo nebo název

• Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol, a to včetně souvisejícího 
školního stravování.

• Žadatel: obec, svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, dále 
školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku, které 
nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu. 

• Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru žadatele: 
1) Režim nezakládající veřejnou podporu 
2) Režim de minimis

Mateřské a základní školy

12



Vaše logo nebo název

• Zaměření projektů: 
1) rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a doprovodného 
stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské 
školy 
2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy či doprovodného 
stravovacího zařízení (v případě školních knihoven se dotace nevztahuje na nákup knih a 
obdobného vybavení) 
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a 
herní prvky v případě základní školy) - tvoří maximálně 30% výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace
4) nákup nemovitosti 

Mateřské a základní školy

13



Vaše logo nebo název

Nezpůsobilé výdaje
• Úpravy prostor sloužících pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a zařízení pro sport
• Kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná 

čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace         
solárně-termických kolektorů

Mateřské a základní školy

14



Vaše logo nebo název

• Výdaje jsou způsobilé pro podporu, jsou-li příslušné projekty prováděny podle plánů 
rozvoje obcí a vesnic ve venkovských oblastech a jejich základních služeb a jsou-li v 
souladu s příslušnou strategií místního rozvoje – dokládá se přílohou.

• V rámci projektu týkajícího se základní školy lze podpořit pouze kmenové učebny, dále 
sborovny, kabinety nesloužící pro odborné předměty, školní knihovny, technické 
místnosti, družiny a jídelny, k vyjmenovaným prostorám lze podpořit i související zázemí 
a související úpravy budovy školy.

Mateřské a základní školy

15



Vaše logo nebo název

• 80% dotace
• Investiční výdaje nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

16



Vaše logo nebo název

• Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost  
(obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, 
kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven. 

Žadatel: 
• obec či svazek obcí
• příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí
• spolek, ústav, o.p.s., nadace, nadační fond
• registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby

• V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace – min. 2 roky historie 
• V případě, že je žadatelem knihovna – musí být zřízená dle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 

257/2001 Sb. 

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

17



Vaše logo nebo název

Zaměření projektů: 

1) rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety) včetně obecních knihoven

2) nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí 

3) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních 
knihoven (nelze nákup knih) 

4) mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky (velkokapacitní 
stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, 
ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení 

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

18



Vaše logo nebo název

Zaměření projektů: 

5) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky 
či kuchyňské kouty včetně základního vybavení) - tvoří maximálně 30% výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace

6) nákup nemovitosti 

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

19



Vaše logo nebo název

• Projekt musí být v souladu se stanovami spolku (ověření 2leté historie v oblasti, která je 
předmětem dotace)

• Nesmí se jednat primárně o ekonomickou činnost (klubové příspěvky, příležitostní 
pronájem je OK)

Sportovní spolky
• Investice do sportoviště NELZE – např. šatny, sprchy, podlahy, pevně zabudované prvky, …
• Investice na sportoviště LZE – přenosné sportovní náčiní, dresy, speciální obuv, … 

SDH
• LZE – sportovní vybavení, klubovna, prapor, uniformy apod. 

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

20



Vaše logo nebo název

• Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 
(strategického rozvojového dokumentu) 

• Evidence skutečných majitelů – povinnost právnických osob být v tomto registru zapsán 
(https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik)

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

21

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Vaše logo nebo název

• Na základě bodů  - popis v žádosti o dotaci
• Minimální počet potřebných bodů: 30
• Maximální počet bodů: 55 

Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií

22



Vaše logo nebo název

Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií

23



Vaše logo nebo název

Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií

24



Vaše logo nebo název

Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií

25



Vaše logo nebo název

Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií

26



Vaše logo nebo název

Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií

27



Vaše logo nebo název

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, doloží žadatel ke dni podání Žádosti o 
dotaci na MAS platný a nejpozději ke dni registrace na RO SZIF pravomocný odpovídající správní akt 
stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt/část projektu realizovat.

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak projektová dokumentace.

• Půdorys stavby/půdorys technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů stavby/technologie k 
projektu/části projektu, pokud není přílohou projektová dokumentace.

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice 
pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy, pokud toto není součástí projektové dokumentace -
netýká se mobilních strojů.

• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti-
pokud požaduje žadatel vyšší míru dotace, případně musí spadat do určité kategorie podniku.

• Znalecký posudek mladší 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS – v případě nákupu nemovitosti.
• Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu (nedokládá se v případě pořízení mobilních 

strojů)

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci - obecně

28



Vaše logo nebo název

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci

29

Povinné přílohy stanové MAS:

• Doklad o souladu se Strategií 

• Čestné prohlášení žadatele ke stavebním pracím

• Vyjádření stavebního úřadu

Povinné přílohy k jednotlivým oblastem:

• Viz výše



Vaše logo nebo název

• V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za preferenční kritéria, u 
kterých je dle podmínek nutné doložit přílohu, musí takovou přílohu přiložit 
k Žádosti o dotaci 

• Pozor na 5 letou lhůtu vázanosti – po celou dobu je nutné dodržovat 
podmínky preferenčních kritérií, ke kterým si žadatel zavázal 

• V opačném případě musí dojít k přebodování Žádosti o dotaci a hrozí i 100 % 
sankce

Nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci

30



Vaše logo nebo název

• Žadatel musí mít vlastní přístup na Portál farmáře.
• Zřízení na SZIF Náchod (Baláš, Havelka) 
• Nastavit si upozornění do e-mailu

• Výchozí adresa: https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod
• Pokud z adresy www.szif.cz – vpravo tlačítko „Portál farmáře“ 
• Z Portálu farmáře si žadatel stáhne Žádost o dotaci (návod níže) a také ji přes tento 

systém spolu s přílohami podává na MAS a registruje na RO SZIF v termínech stanovených 
výzvou MAS.

• Datum podání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře = datum podání Žádosti o dotaci na 
MAS.

• Portál farmáře má garantovanou provozní dobu od 8:00 do 18:00, i když lze žádost podat 
až těsně před půlnocí, nedoporučujeme podávat žádost na poslední chvíli 

Podání Žádosti o dotaci

31

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod
http://www.szif.cz/


Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

32



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

33



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

34



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

35



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

36
Vyberte oblast 7 – 3.7. 



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

37

TIP: Zkuste název projekty vystihnout obecněji, např. zlepšení zázemí spolku YX, Škola XY 

poskytující dětem přívětivější prostředí,  Lepší služby pro čtenáře knihovny YX



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

38

Poté uložit žádost ve formátu PDF do počítače (je třeba mít nainstalovaný Adobe Acrobat Reader min. verze 8.1

Vyplnit, uložit, a nahrát zpět do systému se všemi potřebnými přílohami a odeslat na MAS.



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

39

Je nutné vyplnit pole č. 13 – DPH – poté se automaticky rozbalí další stránky žádosti k vyplnění



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

40

Detailnější popis, jak postupovat při vyplňování, naleznete v instruktážním listu. 



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

41

Další tipy pro vyplnění žádosti:

• Odpověď na otázku, co je projekt? Není pouhý nákup věci. „Je to něco víc.“ – např. 
zvýšení kvality zázemí pro spolkovou činnost, zatraktivnění školy YX, zlepšení zázemí 
pro pedagogické pracovníky školy, zkvalitnění služeb knihovny XY

• Popis projektu – jasně, stručně, výstižně. Popište potřebnost, proč je pro Vás 
realizace projektu důležitá, v jaké oblasti podnikáte, na kolika hektarech půdy 
hospodaříte, shrňte aktivity v projektu, není třeba detailně popisovat technické 
parametry, ty až v části C1 – výdaje projektu.

• Popis současného stavu a výsledky – výsledky by měly být kontrolovatelné, jasně 
spočitatelné.



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

42

Další tipy pro vyplnění žádosti:

• Ostatní – kdo se bude podílet na administraci projektu – již má zkušenosti s 
dotacemi? Další důležité informace. 

• Harmonogram projektu – datum zahájení fyzické realizace projektu – nesmí 
předcházet datu podání žádosti na MAS.

• Místo realizace – i u mobilních strojů, kde bude v době nečinnosti uskladněn?



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

43

Strana E1 Preferenční kritéria – žadatel 

• Popište, ke kterým preferenčním kritériím se při realizaci projektu zavážete – popište 
jasně a stručně. Klidně doplňte, že dokládáte přílohou (např. certifikátem o eko 
zemědělství). Nezapomeňte k žádosti připojit přílohy – to je důležitý podklad pro 
Hodnotitelskou komisi, která vytváří seznam žádostí dle získaných bodů.

• Nezapomeňte na 5letou udržitelnost – po tuto dobu musí být kritéria naplňována.

Strana E2 Preferenční kritéria přidělená MAS 

• Nechte prázdné, tuto část vyplňuje Hodnotitelská komise MAS.



Vaše logo nebo název

Zřízení účtu na 
Portálu 
farmáře 

Podání žádosti 
na MAS přes 
Portál farmáře

Kontrola a 
hodnocení na 
MAS

Kontrola na 
RO SZIF

Postup při podávání žádosti

44

Odeslání 
žádosti na RO 
SZIF 

Podepsání 
Dohody 



Vaše logo nebo název

Administrativní
kontrola a kontrola 
přijatelnosti

• Provádí kancelář 
MAS

Věcné hodnocení
• Provádí Hodnotitelská 

komise

Výběr projektů
• Provádí Rada MAS

Administrativní
kontrola ze strany SZIF

• Provádí RO SZIF

Proces hodnocení a výběru projektů

45

• Celý proces od data ukončení příjmu žádostí trvá zhruba 4 měsíce u Žádostí o 
dotaci, které řeší tzv. cenový marketing (který se dokládá při Žádosti o dotaci).

• U Žádostí o dotaci s výběrovým řízením/ cenovým marketingem nad 500 000 Kč bez 
DPH je tento proces delší. 



Vaše logo nebo název

Prostor pro vaše dotazy

46



Díky za pozornost
Mirka Soldánová
+420 730 514 753
soldanova@mas-stolovehory.cz

www.mas-stolovehory.cz


	��Seminář pro žadatele �k 7. výzvě PRV MAS Stolové hory�(Mateřské a základní školy, kulturní a spolková zařízení včetně knihoven)��10. 5. 2023   Velké Poříčí�Mirka Soldánová
	Program
	Představení MAS
	Základní informace k výzvě
	Základní informace k výzvě
	Základní informace o výzvě
	Než začneme…
	Společné podmínky pro všechny Fiche
	Společné podmínky pro všechny Fiche
	Společné podmínky pro všechny Fiche – výše výdaje
	Mateřské a základní školy
	Mateřské a základní školy
	Mateřské a základní školy
	Mateřské a základní školy
	Mateřské a základní školy
	Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
	Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
	Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
	Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
	Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
	Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
	Hodnocení projektů dle preferenčních kritérií
	Povinné přílohy k Žádosti o dotaci - obecně
	Povinné přílohy k Žádosti o dotaci
	Nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Postup při podávání žádosti
	Proces hodnocení a výběru projektů
	Prostor pro vaše dotazy
	Díky za pozornost

